ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00033/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:45 horas do dia 03 de
Setembro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA OU FISICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERViÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES PARA ATENDER A DEMANDA
DOMUNICíplO DE ITAPOROROCAlPB. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nO8.666/93;
Lei Complementar nO 123/06; Decreto Municipal nO 028/05; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 23 de Agosto de 2021

TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 24.08.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certam -

4

55

I

Diário Oficial I

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N." 61/2U21
PREGÃO PRESENCIAL N." UU1l21/2Ull
CONTRATANTE: PREFElnJRA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA
CONTRATADA: PRÓ LABORATÓRIO COMÉRCIO E EQUlPAl'vlENTOS PARA LABORATÓRIOS
ElREU - ME, CNPJ n" 19.036.846/0001-00.
OBJETO: Locação de equipamentos de hematologia e bioquímica, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Juarez Távora.
VALOR TOTAL: RS 72.000,00 (Setenta e dois mil reais).
FONTES DE RECURSOS: PAB, ESF, FUS e FMS.
VIGÉNCIA: 12 meses.
Juarez Távora(pB), 23 de agosto de 2021.
\\1LSON ~~VANGELlSTA FEITOS A
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal
de São José de Caiana

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO .JOSÉ DE CAtANA

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
I°TERMOADITIVO
CONTRATO N° 057/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOsÉ DE CAlANA.
CONTRATADO: ALVINO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ
N" 06.916.962/0001-71
OBJETO ADITIVO: RS 139.128,31 (cento e trinta 110vemilcento e vinte e oito reais e trinta e um centavos)
valor revisado sendo acrescido o montante do contrato do processo, cm 15,52%) do valor original de R$
896.423,60 (oitocentos e noventa e seis quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos), passando
ao valor total do contrato para RS 1.035.548,54 (Um milhão trinta e cinco mil quinhentos e quarenta e
oiro reais e cinquenta e quatro centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 da Lei n' 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021.
MANOEL PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Cruz do Espírito Santo mm

, cõMUNIC~DO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO

COMUNICADO
A Pregoeira Oficial, comunica aos interessados que aonde lia-se "25 de agosto de 2021" nu referido Edital do
pregão Presencial noo024/2021 comobjeto: Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras,
para: Aquisição eventua1 de uniformes escolares visando atender os alunos da rede municipal de ensino da Se­
cretaria Municipal de Educação deste município, publicado no TCE (Tribunal de Contas do Estado) leia-se "27
de agosto de 2021". Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
E-mail:licitacao@cruzdoespiritosanto.pb.gov.br.

Cruz do Espírito Santo - PB, 23 de Agosto de 2021
CYNTIA DE MIRANDA CUNHA

Prego eira Oficial

Prefeitura Municipal
de Cacimbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

RESUMO DE RESULTADO DO JULGAMENTO
PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N' 003/2021
A COMISsAo PERMANENTE DE LlCITAÇAO - CPL, toma público o resultado de julgamento das
PROPOSTAS DE PREÇOS da TOMADA DE PREÇO fi.o 03/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE UMPEZA URBANA SENDO COLHA DE
RESÍDUOS SÓLIDOS, URBANOS, RESIDENCWS E COMERCWS, VARRIçAO MANUAL,

ROÇO, PODAS E SERVIÇOS DE PINTURA EM MEIO FIO DO MUNIcíPIO DE CACIMBAS-PB,
conforme Projeto Básico aprovado, constante das especificações técnicas, que constitui o Anexo Il.
O presidente da Comissão Permanente de Licitação, conforme parecer do setor de engenharia torna
público o resultado do julgamento da PROPOSTA da Tomada de Preços N' 03/2021, sendo classifi­
cada a proposta da empresa SILVA E LEITE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LIDA EPP (CNPJN".
17.287.720/0001-82), apresentou sua proposta completa conforme solicitado no EDITAL, no valor
de RS 634.455,39 ( Seiscentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta
e nove centavos) e desclassificada a proposta da empresa NSEG CONSTRUÇÕES EIRELl - EPP,
que apresentou proposta no valor de R$ 508.585,07 (quinhentos e oito mil, quinhentos e oitenta e
cinco reais e sele centavos) não apresentou em conformidade com o projeto deixando de apresentar
as planilhas de composição de custo de ROÇO E PODA, VARRIÇAO, PINTURA DE MEIO FEIO,
COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS RESIDENCIAS E COMERCIAIS, a empresa SILVA E LEITE
CO'NSTRUÇOES E SERVIÇOS LTOA EPP, Os autos do processo licitatório encontram-se com vista
franqueada aos interessados, a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente
da Comissão Permanente de Licitação - CPL

Cacimbas - PS 20 de agosto de 2021
CHARDES DEYVITH DE ALMEIDA LOPES

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0003312021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião
Bozzano, 07 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:45 horas do dia 03 de Setembro de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATACAO DE PESSOA JURlDJCA OU FISlCAPARA
PRESTAÇAo DOS SERVIÇOS DE LOCAÇAo DE CAMINHÕES PARA ATENDER A DEMANDA
DOMUNICÍPIO DE ITAPOROROCAlPB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federa] n" 10.520102e subsidiariameote a Lei Federal n"8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto
Municipal n" 028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: plllilicitacao2013@hotmaiLcom. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.govbr,

ltapororoca - PB, 23 de Agosto de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE fTAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" DV00026/2021.

OBJETO: Contratação de pessoa física oujurídica especializada em engenharia civil, Assessoria Técnica
na Elaboração de Projetes, topográficos para prestação de serviços de diversas áreas da Administração
Municipal, especificações de cada item constante no Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, inciso I, da Lei Fedeml o' 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORlZAÇAo: Secretaria
de Infraestrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 23/08/2021.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
P,·.feita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TTAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DV00026/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser­
vado o parecer daAssessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação o" DV00026/2021, que objetiva:
Contratação de pessoa tisica oujurídica especializada em engenharia civil, Assessoria Técnica na Elabo­
ração de Projetos, topográficos para prestação de serviços de diversas áreas da Administração Municipal,
especificações de cada item constante no Termo de Referência; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: GO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - RS 33.000,00.

Itapororoca - PB, 23 de Agosto de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Areia I~,-"ar

f
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N' 00090/20

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equip A i, sediada na Rua Epitácio
Pessoa, S/N - Centro - Areia - PR, por meio do site www.poecompsublicas.com.br. licitação
modalidade Pregão Eletrônico, de tipo menor preço, restrita à articipação e icroempresas, Empresas
de Pequeno Pone e Equiparados, para: Aquisição de movei: e' . } -odomesticos e aparelhos
de Ar condicionado para atender as necessidades da Secretaria Municipal e Saúde. Abertura da sessão
pública: 07:30 horas do dia 08 de Setembro de 2021. Inicio da fase de lan os: 08:00 horas do dia 08 de

)6

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
I MÊS: AGOSTO I NÚMERO: 1770ANO: 2021
Itapororoca - Terça - feira 24 de Agosto de 2021

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00033/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:45 horas do dia 03 de
Setembro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA OU FISICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERViÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÓES PARA ATENDER A DEMANDA
DOMUNIClplO DE ITAPOROROCAlPB. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nO8.666/93;
Lei Complementar nO 123/06; Decreto Municipal nO 028/05; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 23 de Agosto de 2021

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial